
 

COMUNE DI BORGOLAVEZZARO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
     

                                                                                                
   DELIBERAZIONE N. 1/2023   

     

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 

ORGANIZZAZIONE - PIAO 
 
 

L’anno duemilaventitre, addì due del mese di gennaio alle ore sedici e minuti trenta presso 
la Sala Consiliare del Palazzo Municipale di Borgolavezzaro, previo esaurimento delle 
formalità prescritte dallo Statuto sono convocati i componenti di questa Giunta del Comune.  
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PADOAN RENATO - Sindaco  Sì 

2. RADICE BRUNO - Vice Sindaco  Sì 

3. INVERNIZZI DONATELLA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

      

 

Assiste all’adunanza la Dott.ssa BENEDETTA BALDASSARRE, Segretario Generale del Comune, 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig.  PADOAN RENATO nella sua qualità di 
Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.  
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 26/04/2022, è stato approvato il Piano 
Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2022-2024; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 20, del 30/03/2022, è stato approvato il Piano delle 
Azioni Positive 2022/2024; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 21 del 30/03/2022, è stata approvata la 
Programmazione del fabbisogno del personale 2022-2024; 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 09/05/2022 , è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2022/2024; 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 09/05/2022 è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2022/2024; 
 
CONSIDERATO che l’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, come convertito, con 
modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, nonché come novellato dal decreto legge 
228/2021 convertito, con modificazioni, dalla legge 15/2022 e dal decreto legge 36/2022, 
impone alle amministrazioni territoriali il passaggio dalle previgenti forme di programmazione 
al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO); 
 
DATO ATTO che i piani riassorbiti nel PIAO sono: 
Piano delle Performance, integrato con gli obiettivi definiti “di Valore Pubblico”; 
Piano delle Azioni Positive; 
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e di promozione della Trasparenza; 
Piano Organizzativo del Lavoro Agile; 
Piano Triennale del Fabbisogno del Personale; 
Piano della Formazione, corredato delle strategie di empowerment del capitale umano; 
 
CONSIDERATO che: 
- il Piano ha durata triennale ed è aggiornato annualmente; 
- le amministrazioni con meno di 50 dipendenti approvano il PIAO “semplificato”, limitatamente 
all’art. 4, c. 1, lett. a), b) e c), n. 2, d.P.C.M. 30 giugno 2022, n. 132. 
 
RITENUTO di formalizzare, secondo le previsioni della su richiamata normativa, un apposito 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2022-2024, secondo lo schema 
allegato sub A) al presente atto, ritenuto meritevole di approvazione; 
 
RAVVISATA la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica di cui all'art. 49, comma 1, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese nei modi di legge 
 
 
 
 



DELIBERA 
 
1. di approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022-2024, ai sensi 
dell’art. 6, commi da 1 a 4, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, 
in legge 6 
agosto 2021, n. 113), allegato sub A) al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale; 
 
2. di dare adeguata pubblicità al Piano disponendone la pubblicazione sul sito istituzionale 
dell’ente, nel portale Amministrazione Trasparente - sezione Disposizioni generali; 
 
3. di dichiarare, con separata votazione e voti unanimi e favorevoli dei presenti, la deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
267/2000. 
 
 
 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

PADOAN RENATO 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa BENEDETTA BALDASSARRE 

 
 
 
 
 
                   
 


